
21. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pithart je ochoten bojovat o křeslo předsedy
Senátu
Místopředseda Senátu Petr Pithart (KDU-ČSL) je připraven znovu kandidovat na křeslo předsedy
Senátu, bude-li nominován. Pithart to dnes řekl televizi Prima. Čtyřkoalice, která má po nedělních
volbách 39 křesel v Senátu, zatím neví, koho navrhne na předsedu horní komory

Místopředseda Senátu Petr Pithart (KDU-ČSL) je připraven znovu kandidovat na křeslo předsedy
Senátu, bude-li nominován. Pithart to dnes řekl televizi Prima. Čtyřkoalice, která má po nedělních
volbách 39 křesel v Senátu, zatím neví, koho navrhne na předsedu horní komory. Většinu schopnou
prosadit předsedu ale bude mít čtyřkoalice pouze ve spojení se dvěma nezávislými senátory.
Oficiálně čtyřkoalice zatím nikoho na šéfa Senátu nenavrhla, spekuluje se však o Pithartovi či o
bývalém ministru zahraničí Josefu Zieleniecovi. "Musí to být osobnost, která bude představovat
změnu, kterou voliči nyní jednoznačně zvolili," zmínil se předseda Unie svobody Karel Kühnl. "Nebyl
jsem osloven, ale bude-li to tak, tak ano," řekl dnes Pithart televizi Prima na dotaz, zda by chtěl
kandidovat. "Chtěl bych se pokusit o to, aby se sem vrátily ty poměry, které tu byly a které pak to
silové počínání dvou nejsilnějších stran docela z těchto prostor vypudilo," uvedl Pithart a hovořil o
atmosféře vstřícnosti, která podle něj v Senátu vládla první dva roky jeho existence. Právě v letech
1996 až 1998 řídil Senát Pithart, kterého v roce 1998 na základě dohody mezi ODS a ČSSD
vystřídala občanská demokratka Libuše Benešová. Ta ovšem neobhájila v letošních volbách do
Senátu svůj mandát. Očekává se, že svého kandidáta navrhne také ODS. O předsedovi Senátu by se
mělo hlasovat v prosinci, uvedla televize.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

